



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021
Secretaría de Desarrollo Urbano y Obras Públicas
DIRECCION GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESAS SOLYENTES

CONCURSO No. **OP-MGNL-FTM-58/21-AD** OBRA: **BANQUETA PEATONAL ENTRE AV.LINCOLN Y PROLONGACION RUIZ CORTINEZ, COL. BOSQUES DE LAS LOMAS, GARCIA, N.L.**

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE	SCM MANAGEMENT, S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCCIONES LS RODRIGUEZ, S.A. DE C.V.		FECHA: INICIO	TERMINO
						P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE		
1	TRAZO Y NIVELACION INCLUYE: BRIGADA TOPOGRAFICA, MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO TOPOGRAFICO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	587.49	13.89	8,160.24	30.50	17,918.45	33.00	19,387.17	18 DE AGOSTO DEL 2021.	19 DE AGOSTO DEL 2021.
2	CORTE EN MATERIAL TODO TIPO CON MAQUINA PARA FORMACION DE CALA HASTA EL NIVEL DE SUBRASANTE O A LAS FAZONES TECNICAS INDISPENSABLES Y PROTECCION A TUBERIAS DE SERVICIOS EXISTENTES. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	56.85	205.62	11,689.50	143.19	8,140.35	143.76	8,172.76	154.05	8,757.74
3	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE CORTE. INCLUYE: CARGA CON MAQUINA, ACARREO EN CAMION Y DESCARGA DEL MATERIAL HASTA LOS TIRADEROS AUTORIZADOS (TIPO LIBRE) VOLUMEN MEDIDO EN CALA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO ABUNDAMIENTO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	56.85	218.50	12,421.73	353.07	20,072.03	327.42	18,613.83	384.61	21,885.08
4	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 95% PROCTOR MINIMO. INCLUYE: CON BOLEO TAMANO MAXIMO DE 3". PRUEBA DE LABORATORIO, SUMINISTRO DE MATERIAL, ACARREO, EQUIPO, AGUA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	56.85	395.85	22,504.07	481.00	27,344.85	438.01	24,900.87	451.80	25,684.83
5	CONSTRUCCION DE BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F.C-200 KG/GM2 DE 10 CM DE ESPESOR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10. ACABADO FLOTADO FINO. INCLUYE: PERFLADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, CIMBRA, DESCIMBRA, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	587.49	517.50	304,026.08	481.00	282,582.69	502.10	294,978.73	507.00	297,857.43
					16% I.V.A.	\$358,801.61	\$358,058.37	\$358,053.35	\$358,053.35	\$374,844.73	\$374,844.73
					TOTAL	\$416,209.86	\$413,027.70	\$424,621.89	\$424,621.89	\$434,975.16	\$434,975.16

OBSERVACIONES:

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACION Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PÚBLICAS